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Światowy Dzień Walki z Cukrzycą w Złotoryi

W Złotoryjskim Ośrodku Kultury i Rekreacji na sali widowiskowej 15 listopada miały miejsce Obchody Światowego
Dnia Walki z Cukrzycą organizowane przez Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Oddział Rejonowy w Złotoryi pod
honorowym  patronatem  Burmistrza  Miasta  Roberta  Pawłowskiego.  Tegorocznym  obchodom  towarzyszyło  hasło
"Cukrzyca dotyczy każdej rodziny”. Uroczystą galę poprowadziła Oliwia Kaczmarek. Nie mogło zabraknąć diabetyków
z podległych kół w Złotoryi, Legnicy, Zagrodnie, Świerzawie, Podgórek, którzy wypełnili salę po brzegi. Na holu można
było zobaczyć prezentacje firm medycznych ale przede wszystkim bezpłatnie przebadać się profilaktycznie min.
poziom glikemii przechodniej, ciśnienia RR, przeciwciał anty-HCV. Przebadano ponad 100 osób.
Pragniemy podzielić się dobrą nowiną, iż za 2 lata odbędą się ogólnopolskie obchody Światowego Dnia Walki z
Cukrzycą w Złotoryi.  Jest  to  dla  złotoryjskiego stowarzyszenia  duże wyróżnienie,  gdyż  przyjadą przedstawiciele
wszystkich oddziałów PSD z Polski. Podczas obchodów można było obejrzeć prezentację z działalności złotoryjskiego
koła, czym na co dzień stowarzyszenie zajmuje się. Można było usłyszeć, że do oddziału w Złotoryi należą całe rodziny,
osoby starsze oraz dzieci i młodzież z różnymi typami cukrzycy. Ponadto na ręce Burmistrza Miasta w Złotoryi Pana
Roberta Pawłowskiego i Pani Marii Filipowicz kierownik Rejonowej Przychodni w Złotoryi została wręczona „Deklaracja
12 zasad w walce o dłuższe życie z cukrzycą”. Złotoryja znalazła sie wśród 13 miast, które taką deklarację otrzymały.

Podczas uroczystości zostali przedstawieni zwycięzcy i laureaci konkursu organizowanego w ramach ogólnopolskiej
kampanii edukacyjnej „Dłuższe życie z cukrzycą”. Zadaniem uczestników było opisanie, jak są wspierani na co dzień
przez najbliższych w walce z  chorobą.  Zwyciężczynią okazała się  Karolina Kaczmarek,  której  historia  wzruszyła
jurorów z Warszawy, natomiast Pan Waldemar Chabior otrzymał wyróżnienie ( zapraszamy do obejrzenia dodatkowej
relacji w osobnym poście )
Następnie zostały wręczone nagrody dzieciom i młodzieży w V edycji konkursu plastycznego Żyję i odżywiam się
zdrowo ( zapraszamy do obejrzenia relacji w osobnym poście ). Możemy nadmienić, że zostały przyznane trzy 1-sze
miejsca, nagrodą były vouchery do Parku Rozrywki w Energylandii podarowane przez Biuro Turystyczne PIKO - TUR
Pana Mirosława Stolarczyka
Tradycją uroczystości jest okazja do wręczenia wyróżnień:
Srebrne honorowe odznaki „Za zasługi dla Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków”. otrzymali: Maria Lipińska, Krystyna
Jędrasiak, Elżbieta Mac, Zbigniew Skowron, Zbigniew Soja, Stefania Mickiewicz Tyc, Katarzyna Zbadyńska, Dominika
Wieruszewska, Angelika Król, Karolina Kaczmarek, Oliwia Kaczmarek i Kamil Młodzianka.
Po raz drugi Zarząd Oddziału postanowił przyznać statuetkę Złote Serce Diabetyka dla firm, instytucji, statuetkę
otrzymali: : Urząd Miejski w Złotoryi, Przychodnia Rejonowa w Złotoryi, Apteka Centrum Zdrowia, Usługi Turystyczne
PIKO-TUR, ZOKiR, Ascensia i Bioton.
Zarząd także postanowił po raz pierwszy przyznać Statuetkę Anioła Diabetyka którą otrzymały: Maria Dziura, Barbara
Soróbka, Marta Leśnik, Mariola Wozowczyk, Beata Manowiec, Anna Poniatowska, Anna Szura, Katarzyna Rychlicka i
Grażyna Starowicz.
Wyróżnień nie było końca dla zasłużonych osób i firm zasłużonych dla PSD
Wyróżnienia za aktywną pracę społeczną na rzecz integracji członków PSD otrzymali: Jacek Zańko, Aldona Ardelli
Tylza, Jadwiga Zbadyńska, Iwona Pawlus, Urszula Tomalak, Małgorzata Brzozowska, Zdzisław Kobeszko, Diabetyk 24,
Sylwia Strugała, Aga – Trans Agnieszka Maliszewska, Anna Ardelli – Wydział Spraw Społecznych, Redakcja Gazety
Złotoryjskiej, Haward Band, Jelenia Plast oraz: Monika Smoszna Król, Barbara Dudek, Waldemar Chabior, Anna Malik,
Helena Szczęch, Janina Wiktor, Stanisława Chaim, Grażyna Kozik, Magdalena Pieciukonis, Daniel Król, Maria Lipińska,
Krystyna Jędrasiak, Elżbieta Mac, Artur Kaczmarek, Krystyna Wilczyńska, Stefan Jackowski, Janina Kroczak
Monika Kaczmarek
Bardzo dużym zainteresowaniem uczestników cieszyła się część edukacyjna, swoje wykłady zaprezentowali: lek. med.
Barbara Soróbka, specjalista diabetologii, która przedstawiła zagadnienie „Insulinooporność i stan przedcukrzycowy”.
Następnie było o zagrożeniach wynikających ze stosowania diet alternatywnych w cukrzycy -  dietetyk kliniczna
Marzena  Witek),o  insulinoterapii-  Mariola  Wozowczyk,  specjalistka  pielęgniarstwa  diabetologicznego,  „Ściąga
diabetyka – miejsce ma znaczenie” - Marta Leśnik, specjalistka pielęgniarstwa diabetologicznego, natomiast o opiece
farmaceutycznej dla diabetyków - farmaceuta Jakub Cieślak.
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Na koniec uroczystości odbyło się losowanie i wręczanie nagród: vouchery do Butik Szafir, Vouchery na bezpłatny
masaż z dojazdem do domu, voucher do Botan Kebab, oraz wiele innych nagród ufundowanych przez firmy: Jelenia
Plast, Lohmann & Rauscher, Apteka Centrum Zdrowia, sisters avon lider sprzedaży Złotoryja, a także dla pięciu
silnych mężczyzn na sali, którzy wykazali się sprytem czekały Statuetki ufundowane przez Stowarzyszenie Wilkołak w
Złotoryi. W sumie rozdano prawie 100 nagród.
Na holu jak zawsze czekał dla wszystkich uczestników spotkania przepyszny poczęstunek w wykonaniu Pierogarnii
Anielskie Smaki, oraz Zakłady Mięsne Zbigniew Skowron.
Wielkie podziękowania należą się zarządowi oraz działaczom i wolontariuszom z oddziału rejonowego PSD w Złotoryi,
szczególne podziękowania należą się naszym partnerom, współorganizatorom: Urząd Miasta w Złotoryi, Ascensia,
Bioton, Jelenia Plast, Apteka Centrum Zdrowia, Rejonowa Przychodnia w Złotoryi, ZOKiR, Gazeta Złotoryjska, Genexo,
Hand - Prod, PIKO - TUR, Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna, Miody Naturalne Józef Zazula, Butik Szafir,
Botan Kebab oraz wielu innym...
W imieniu zarządu,
Dziękuję i zapraszam na następne złotoryjskie spotkania
Monika Kaczmarek - prezes

http://www.zlotoryjska.pl/aktualnosc-1-2307-zlotoryja_znajdzie_sie_w_centrum_walki.html?fbclid=IwAR11F8a4xPHIRis
Xa9Z6O_HKJI9JqWSj-GMRYgU_-NrGcJ5T2yDRdz98V9Q


